
UCHWAŁA NR XLI/284/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28 a ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 271 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wydminy za 2021 rok; 

2) informacją o stanie mienia Gminy Wydminy; 

3) sprawozdaniem finansowym; 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu  Gminy za 2021 rok; 

5) wnioskiem i opinią Komisji Rewizyjnej; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wydminy za 
2021 rok. 

§ 2. Uchwałę wraz z wyciągiem z protokołu sesji należy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Olsztynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 1



1 
 

Wyciąg z protokołu 

z XLI Sesji Rady Gminy Wydminy, która odbyła się 22 czerwca 2022 roku. 

„Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wydminy 

za 2021 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Wydminy oraz sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim 

jest Gmina za 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Przechodzimy do następnego punktu, 

tj. „pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wydminy za 

2021 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Wydminy oraz sprawozdania rocznego 

z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim jest Gmina za 

2021 rok”. 

Proszę projektodawcę o wprowadzenie. 

Wójt Gminy Radosław Król: Proszę o wprowadzenie Panią Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Sosnowska: Zarządzeniem Nr 43/2022 z dnia 18 maja 2022 roku zostało 

Państwu przekazane sprawozdanie finansowe Gminy Wydminy za 2021 rok. Zestaw tych sprawozdań 

zawierał odpowiednio: bilanse z wykonania budżetu, bilanse jednostki samorządu terytorialnego, 

bilanse zbiorcze zawierającego bilanse jednostek budżetowych Gminy Wydminy, zawierało również 

rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu jednostki, informacje dodatkowe Gminy 

Wydminy. Bilanse, rachunki zysków i strat, zmiany funduszu jednostki, informacje dodatkowe  dot. 

wszystkich jednostek organizacyjnych, które zostały scalone w tych sprawozdaniach, jak również dot. 

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej.   

Zarządzeniem Nr 33/2022 z dnia 26 kwietnia 2022r. zostało Państwu przekazane sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Sprawozdanie te jest obszernym dokumentem, zawiera 11 

załączników. Sprawozdanie te zawiera: opisowe wykonanie budżetu, tabelaryczne wykonanie budżetu 

z podziałem na dochody, wydatki. Zawiera również informacje dot. finansowania zewnętrznego na 

realizację wykonania programów z udziałem środków z Unii Europejskiej, również zawiera wykonanie 

planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dot. to Gminnego Ośrodka Kultury i  Gminnej 

Biblioteki Publicznej. Sprawozdanie zawiera informację o stanie mienia Gminy Wydminy, rozliczenie 

dochodów i wydatków na wyodrębnionym rachunku w jednostkach oświatowych, zawiera również 

informacje o umorzeniach i udzielonych ulgach w spłacie należności, dot. to należności cywilno-

prawnych. Trzy załączniki dot. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, działalności Pełnomocnika, 

zawiera również sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii, sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 1



2 
 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wydminy w 2021 roku. Zostało przekazane również 

sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wydminy.  

Podstawowe dane: Dochody wykonano w kwocie 39 184 529,23 zł co stanowi 101,4 %. 

Wydatki zrealizowano w kwocie 40 743 402,48 zł co stanowi 93,4 % ogółu planu. Budżet gminy 

zamknął się za rok 2021 deficytem w wysokości 1 558 873,25 zł. Planowany deficyt budżetu gminy na 

koniec 2021 roku miał wynosić 4 992 967,11 zł. Jeśli chodzi o dochody gminy, podstawowym źródłem 

dochodu gminy stanowiły: podatki i opłaty lokalne, udziały w podatkach od osób  fizycznych i osób 

prawnych, dochody z mienia gminy, dotacje i subwencje (oświatowa, wyrównawcza, równoważąca, 

ogólna) oraz pozostałe środki, tj. z państwowych funduszy celowych. Podatki i opłaty lokalne są 

traktowane jako dochody własne gminy, wykonanie dochodu od osób prawnych, podatku od 

nieruchomości: wykonanie 100%. Podatek rolny od osób prawnych: wykonanie planu prawie 100% - 

kwota 81 890 zł. Podatek leśny: wykonanie ponad zaplanowane – kwota 155 tys. zł. Wpływy 

z podatków przedstawiają się bardzo dobrze. Ze sprzedaży mienia uzyskaliśmy do budżetu 239 tys. zł. 

Dochody z PIT i CIT: 2 822 679,68 zł. Dotacje celowe na zadanie własne oraz na zadania zlecone 

(ponad 9 mln. zł.). Subwencje – stały dochód budżetu gminy. Wydatki budżetowe należy podkreślić, 

że zaspokoiły one potrzeby działań wszystkich jednostek gminnych, jak również dotacje przekazane 

dla GOK i Biblioteki, zaspokoiły potrzeby i pozwoliły na funkcjonowanie i wykonywanie statusowych 

działań każdej z jednostek. Żadna z jednostek nie wykazała na koniec roku zobowiązań wymagalnych. 

Jednostki budżetowe funkcjonowały i zmieściły się w swoich planach finansowych. Nie wystąpiły 

zobowiązania wymagalne, jedynie niewymagalne, które wynikają z bieżącej działalności każdej 

jednostki i są rzeczą naturalną. Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna zmieściły się 

w środkach przyznanej dotacji. Ze współpracy z sołectwami z funduszów sołeckich były wykonywane 

remonty dróg oraz bieżące utrzymywanie terenów sołeckich (powstały wiaty, place zabaw). Załącznik 

nr 4 przedstawia szczegółowo zadania, które były wykonane pozyskanych środków z Unii Europejskiej. 

Oprócz zapewnienia funkcjonowania naszych jednostek organizacyjnych i zadań własnych, również 

udzielaliśmy dotacji do zewnętrznych instytucji oraz innych jednostek samorządu terytorialnego: 

województwo, państwowa straż pożarna, policja, szpital giżycki. Współpracujemy ze 

stowarzyszeniami, fundacjami udzielając dotacji na nasze zadania własne (sport, kultura, oświata, 

edukacja). Łączna kwota dla naszych stowarzyszeń to: ponad 393 tys. zł. Również do Centrum 

Integracji Społecznej w Giżycku: ponad 17 tys. zł. Dotacja na ochronę środowiska – kwota 300 500,00 

zł. Dotacja na przedszkole: ponad 373 tys. zł. Inwestycje są szczegółowo przedstawione w opisowym 

załączniku wykonania budżetu. Na plan ponad 6 mln. 900 tys. zł. wykonanie 5 mln. 600 tys. zł. Niektóre 

inwestycje są inwestycjami dwuletnimi. Będą rozliczone w 2022 roku. (rozbudowa przejść dla pieszych, 

budowa kaplicy cmentarnej), wykonanie ponad 81%. Załącznik nr 6 zostało przedstawione informacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 2



3 
 

na temat stanu mienia komunalnego. Na początku roku 2021 Gmina Wydminy posiadała ponad 516 ha 

gruntów, natomiast na koniec roku gruntów było ponad 512 ha. Z mienia gminy ubyło 4 ha gruntów z 

przeznaczeniem na: ponad 3 ha – sprzedaż, oraz aport do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 70 

arów, wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa związane w budową linii kolejowej – 15 arów. W roku 

2021 przystąpiliśmy do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN – Północ sp. z o.o., do której 

wnieśliśmy łącznie udziały w wysokości 3 886 550, 00 zł. 3 mln. zł. było to dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa z przeznaczeniem na objęcie udziału 

w nowopowstałej spółce, natomiast kwota 886 550 zł. wynika z przekazania gruntów pod budowę 

mieszkań jak również z dokumentacji projektowej. Drugą spółką, w której posiadamy udziały jest 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Zieleni sp. z o.o. Na koniec roku łączna wartość udziałów to 

kwota 14 114 800,00 zł. Po krótce omówiłam najważniej dane. 

Zarządzenie Nr 33/2022 z dnia 26 kwietnia 2022r. zostało Państwu przekazane sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok zostało również przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie. Sprawozdanie te uzyskało pozytywną opinię.  

Bardzo proszę o dyskusję i pytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Dodam, że sprawozdania wpłynęły 

w ustawowym terminie. Dziękuję, za szerokie omówienie. Proszę teraz o odczytanie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej dot. sprawozdań.  

Skarbnik Gminy Elżbieta Sosnowska: nastąpiło odczytanie uchwały Nr RIO.VIII-0120-219/2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 09 maja 2022 roku 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wydminy sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Wydminy na 2021 rok. – załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Dziękuję i proszę Pana 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wypracowanej przez Komisję opinii 

i wniosku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Stanisław Łukaszczuk: odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej z dnia 24 maja 2022r. w sprawie wykonania budżetu gminy Wydminy za 2021 rok – 

załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Dziękuje za zapoznanie nas z opinią 

Komisji i zachęcam do włączenia się do dyskusji nad sprawozdaniem. Na Komisji Wspólnej 

szczegółowo było wszystko omawiane. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania uzyskało 

pozytywną opinię. Czy ktoś ma jeszcze pytania? Czy ktoś z Państwa chce się odnieść do sprawozdania? 

Nie widzę. Myślę, że na Komisjach wszystko zostało wyjaśnione. Komisja Rewizyjna wypracowała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 3



4 
 

wniosek i opinię, z którymi się całkowicie zgadzam. Nie widzę pytań, zamykam dyskusję i przystąpimy 

do głosowania.  

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wydminy 

za 2021 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Wydminy oraz sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim 

jest Gmina za 2021 rok. 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA: 

ZA – 8 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 5 

Informacja o głosowaniu: 

• Liczba uprawnionych: 15  

• Liczba obecnych: 13  

• Liczba nieobecnych: 2 

• Liczba głosów nieoddanych: 0  

• Rodzaj głosowania: Jawne imienne  

• Sposób głosowania: Bezwzględna ustawowa większość głosów  

• Kworum zostało osiągnięte  

• W wyniku głosowania: przyjęto  

 

Głosowania Radnych: 

L. p. Imię i nazwisko ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

1 Joanna E. Buźniak   X 

2 Kacper Juniewicz X   

3 Tadeusz St. Łukaszczuk X   

4 Kinga Mackiewicz-Maciejewska X   

5 Bożena Puka - nieobecna    

6 Małgorzata Myszkowska   X 

7 Ewelina Ordowska X   

8 Krystyna B. Pindur   X 

9 Emilia Sakowicz    X 

10 Waldemar A. Samborski X   

11 Waldemar J. Wilgocki X   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 4



5 
 

12 Paweł Zieliński    X 

13.  Renata Bakun X   

14. Ryszard Żygieło X   

15. Judyta Poznańska - nieobecna    

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Stwierdzam, że uchwała została 

przyjęta.  

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Wydminy z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Łukaszczuk: Został odczytany wniosek Komisji 

Rewizyjnej z dnia 24 maja 2022 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wydminy z 

tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Łukaszczuk: Nastąpiło odczytanie Uchwały Nr 

RIO.VIII-0120-266/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 31 

maja 2021 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wydminy 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium za 2021 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski: Dziękuję i przystąpimy w tej chwili 

do udzielenia Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok. 

WYNIKI GŁOSOWANIA: 

ZA – 8 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 5 

Informacja o głosowaniu: 

• Liczba uprawnionych: 15  

• Liczba obecnych: 13  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 5



6 
 

• Liczba nieobecnych: 2  

• Liczba głosów nieoddanych: 0  

• Rodzaj głosowania: Jawne imienne  

• Sposób głosowania: Bezwzględna ustawowa  większość głosów  

• Kworum zostało osiągnięte  

• W wyniku głosowania: przyjęto  

 

 

Głosowania Radnych: 

L. p. Imię i nazwisko ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

1 Joanna E. Buźniak   X 

2 Kacper Juniewicz X   

3 Tadeusz St. Łukaszczuk X   

4 Kinga Mackiewicz-Maciejewska X   

5 Bożena Puka - nieobecna    

6 Małgorzata Myszkowska   X 

7 Ewelina Ordowska X   

8 Krystyna B. Pindur   X 

9 Emilia Sakowicz    X 

10 Waldemar A. Samborski X   

11 Waldemar J. Wilgocki X   

12 Paweł Zieliński   X 

13.  Renata Bakun X   

14. Ryszard Żygieło X   

15. Judyta Poznańska - nieobecna    

 

Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Antoni Samborski:  Stwierdzam, że absolutorium 

Wójtowi Gminy Wydminy za 2021 rok zostało udzielone. Gratuluję Panie Wójcie.” 

 

Dany protokół z XLI Sesji Rady Gminy, z którego jest przedstawiony wyciąg, nie został jeszcze 

przyjęty przez Radę Gminy Wydminy.  

Przewodniczący 

Rady Gminy Wydminy 

 

Waldemar Antoni Samborski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FE59FD-8266-4583-BBDD-E51BD1F0EA8A. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 6
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik wyciag z protokolu

